Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção de Aplausos e Congratulações à Coplana, Socicana e Sicoob Pro, pela 10ª edição
da corrida e caminhada Coplana Pegada Sustentável, realizada no dia 15 de setembro de
2024.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos

Lida na sessão de 16/09/2024 Despacho em 16/09/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Coplana, Socicana e Sicoob Pro, pela 10ª
edição da corrida e caminhada Coplana Pegada Sustentável, realizada no dia 15 de setembro de
2024.

JUSTIFICATIVA:
No dia 15 de setembro de 2024, realizou-se a Corrida Coplana Pegada Sustentável, com o

intuito de promover a integração de colaboradores e a comunidade, disseminar e estimular a
importância da atividade física para a saúde.
Além disso, a renda das inscrições e os alimentos arrecadados foram entregues ao projeto Mexa-se
Talentos.
Parabéns aos organizadores, diretoria e participantes da corrida, que esse evento seja realizado
sempre em nossa cidade, trazendo lazer e entretenimento aos munícipes.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de Setembro de 2024

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (CIDADANIA) - Autor